
 
 
 
 

HUMORISTINIŲ PIEŠINIŲ IR KARIKATŪRŲ 
PARODA-KONKURSAS 

 
 
 

„PINIGAI KEIČIASI, HUMORAS LIEKA“ 
 
 

 
 
 

R E G L A M E N T A S  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V I L N I U S  
2014 



Karikatūrų paroda‐konkursas | Pinigai keičiasi, humoras lieka 

www.humorsapiens.lt 
2 

 

LIETUVOS BANKO PINIGŲ MUZIEJUS 
IR 

NACIONALINĖ KARIKATŪRISTŲ ASOCIACIJA „HUMOR SAPIENS“ 
SKELBIA HUMORISTINIŲ PIEŠINIŲ IR KARIKATŪRŲ KONKURSĄ 

„PINIGAI KEIČIASI, HUMORAS LIEKA“ 
 

 
I. TEMA 

„PINIGAI KEIČIASI, HUMORAS LIEKA“ 
 
Lietuvos humoristinių piešinių ir karikatūrų konkursas (toliau – Konkursas) skirtas Lietuvos 
Europos bendrosios valiutos euro įvedimui Lietuvoje 2015 m. sausio 1 d. 
Tapdama Europos Sąjungos nare, Lietuva (kaip ir kitos valstybės, įstojusios į šią sąjungą 
2004 metų gegužės 1-ąją) įsipareigojo įsivesti bendrąją valiutą – eurą, kai tik atitiks 
konvergencijos (Mastrichto) kriterijus. 
Įvykiai, susiję su pinigais, visada būdavo žmonių dėmesio centre. Pinigų reformos, keitimai, 
devalvacijos ar kitokie su pinigais susiję įvykiai ir reiškiniai visada sukeldavo žmonių 
susidomėjimą, smalsumą ir būdavo vertinami nevienareikšmiškai. 2015 m. mūsų nacionalinę 
valiutą litą pakeis bendroji europinė valiuta euras. Visuomenė žino politikų, ekonomistų ir 
kitų žinomų žmonių nuomonę euro įvedimo klausimu. Tačiau kiekvienas Lietuvos 
gyventojas, o tuo labiau menininkas, turi savo nuomonę, kuri ne visada sutampa su 
oficialiąja. Todėl norime pakviesti dailininkus karikatūristus pagalvoti ir išsakyti savo 
poziciją apie šią svarbią Lietuvos šiandieninio gyvenimo aktualiją. Pinigai, būdami 
neatskiriama šių dienų civilizacijos dalis, dailininkų kūryboje gali tapti puikia išraiškos 
priemone atskleisti šių dienų valstybės ir visuomenės problemas, pašiepti negeroves, parodyti 
su pinigais susijusius ne tik komiškus, bet ir sudėtingus žmonių tarpusavio santykius bei 
gyvenimo situacijas. Tikimės, kad Jūsų pastabi akis ir tik jums pavaldūs instrumentai – 
metafora, hiperbolė, ironija ar alegorija sugebės atskleisti tai, ko paprastai gyvenime 
nepastebime arba nenorime pastebėti, o kartu padės Jums parodyti ir išsakyti savo pilietinę 
poziciją apie aktualius gyvenimo įvykius. 
 

II. DARBŲ PATEIKIMO TAISYKLĖS 
1. Humoristiniai piešiniai ir karikatūros (toliau – darbai) Konkursui siunčiami iki 2014 m. 
rugpjūčio 26 d. 
2. Konkurse gali dalyvauti kiekvienas norintysis: ir profesionalūs dailininkai, ir 
neprofesionalūs autoriai. Pagrindinis kriterijus autorių darbams – darbų meninis lygis, 
estetiškumas, humoristiškumas, satyriškumas, idėjos originalumas, kūrybiškumas. 
3. Konkurso darbų formatai: 

 humoristiniai piešiniai ir karikatūros; 
 karikatūros-šaržai; 
 komiksai, mini komiksai, stripai; 

4. Kiekvienas autorius gali pateikti iki 6 darbų. 



Karikatūrų paroda‐konkursas | Pinigai keičiasi, humoras lieka 

www.humorsapiens.lt 
3 

 

5. Konkursui galima siųsti darbus: 
 nupieštus ant popieriaus; 
 sukurtus skaitmeninėmis piešimo programomis (2D arba 3D) ir atspausdintus ant 

popieriaus. 
6. Darbų techniniai reikalavimai: 

 dydis – popieriaus lapo matmenys 42 x 42 cm, pačio piešinio dydis popieriaus lape 
neturi viršyti 29 × 29 cm; 

 darbai neturi būti įrėminti; 
 informacija apie autorių užrašoma kitoje lapo (darbo) pusėje:  

– būtina informacija: vardas, pavardė, telefono numeris, el. p. adresas; 
– papildoma (nebūtina) informacija: autoriaus gyvenamoji vieta. 

7. Kartu su darbais autorius turi atsiųsti užpildytą dalyvio anketą. 
8. Apdovanojimus pelnę darbai autoriui negrąžinami. 
9. Konkursui atsiųsti darbai arba jų fragmentai gali būti organizatorių naudojami spaudoje, 
televizijoje, virtualioje erdvėje Konkurso ir parodos reklamai (nemokamai) apie tai iš anksto 
neinformavus autorių. 
10. Autoriai, pavėlavę atsiųsti darbus arba nepateikę dalyvio anketos, Konkurse nedalyvauja. 
Konkurso vertinimo komisija jų darbus gali atrinkti parodai, tačiau neprivalo vertinti, – 
autoriai praranda galimybę laimėti apdovanojimus, prizus. 
11. Konkurso darbų parodos ir katalogo pristatymas, laimėtojų apdovanojimo ceremonija 
vyks 2014 m. spalio 2d. Dailininkų sąjungos galerijoje, Vilniuje. 

 
III. VERTINIMAS 

12. Konkursui atsiųstus darbus vertina Konkurso vertinimo komisija (toliau – Komisija). 
13. Pagrindiniai konkurso darbų vertinimo kriterijai: 

 Konkurso temos ir šio reglamento laikymasis; 
 meninis atlikimas, stiliaus individualumas, autoriaus meistriškumas; 
 humoristiškumas, satyriškumas, ironiškumas ir išraiškingumas; 
 idėjos originalumas, meninis lygis – estetika, kompozicija, nuotaika, stiliaus pojūtis; 

techninis lygis. 
 
14. Darbai, neatitinkantys Konkurso reglamento reikalavimų ir neatspindintys Konkurso 
temos, nebus vertinami. 
15. Geriausi darbai bus eksponuojami parodoje ir įtraukiami į parodos katalogą. 

 
IV. APDOVANOJIMAI 

16. Konkurso premijinis fondas, kurį įsteigė Lietuvos bankas, yra 3452,8 litų. Šią sumą 
vertinimo komisija paskirsto savo nuožiūra tris pirmąsias vietas užėmusių darbų autoriams. 
Taip pat keliems autoriams bus įteikti Rėmėjų įsteigti specialūs prizai ir dovanos. Parodos 
dalyviai gaus parodos katalogą, atminimo dovanėles. Apdovanojimai nugalėtojams bus 
įteikiami parodos atidarymo metu. 



Karikatūrų paroda‐konkursas | Pinigai keičiasi, humoras lieka 

www.humorsapiens.lt 
4 

 

V. DARBŲ PRISTATYMAS. PASKUTINIS TERMINAS 
17. 2014 m. rugpjūčio 26 d. – paskutinė darbų pristatymo diena. 
Darbus iki 2014 m. rugpjūčio 26 d. galima atsiųsti arba pristatyti adresu: 

#01. Dailininkų sąjungos galerija, Vokiečių g. 2, LT – 01130 Vilnius. 
(ant voko užrašyti: „Karikatūrų konkursui“); 

#02. Galima darbus taip pat pristatyti per „Lietuvos rytas“ korespondentinius punktus 
visoje Lietuvoje (Kaunas, Klaipėda, Alytus ir t.t.).  
„Lietuvos rytas“ – Gedimino 12A, LT-01103, Vilnius. 
Ant voko/siuntinio užrašyti „Jonui Varnui“. 

 
VI. TVARKARAŠTIS: 

2014 m. rugsėjo 2 d. – darbų atranka parodai; 
2014 m. rugsėjo 22-29 d. – vertinimo komisijos nariai išrenka prizininkus. 
2014 m. spalio 2 d. 16.00 val. – parodos atidarymas (preliminari data ir laikas). 
Dailininkų sąjungos galerija (Vokiečių g. 2, Vilnius). 
Parodos eksponavimo laikas: 
2014 m. spalio 2 d. – 2014 m. spalio 23 d. 
 

VII. KONKURSO ORGANIZATORIAI, KONTAKTAI 
Nacionalinė karikatūristų asociacija „Humor Sapiens“ 
Šarūnas Jakštas 
Mob. tel.: + 3706 118 2787 
el. paštas: info@humorsapiens.lt  
www.humorsapiens.lt  
 
Parodos vadovas 
Jonas Varnas 
el. paštas: jonvarnis@yahoo.com 
 
Lietuvos banko Pinigų muziejus 
Vidmantas Laurinavičius 
el. paštas: vlaurinavicius@lb.lt 
Tel.: 8 5 2680333 

 
VIII. RĖMĖJAI 

 
Generalinis konkurso ir parodos rėmėjas – Lietuvos banko Pinigų muziejus. 
 

 
 



Karikatūrų paroda‐konkursas | Pinigai keičiasi, humoras lieka 

www.humorsapiens.lt 
5 

 

IX. INFORMACIJA APIE KONKURSĄ PATEIKIAMA: 
Nacionalinės karikatūristų asociacijos „Humor Sapiens“ svetainėje: 
http://www.humorsapiens.lt 
Lietuvos karikatūrų portale caricatura.lt: 
http://www.caricatura.lt  

 
 

X. KITA 
Parodos atidarymo renginys ir jos lankymas nemokamas. 
 
Po parodos Rėmėjai turės galimybę įsigyti jiems labiausiai patikusius darbus. Pirmumo teisė 
įsigyti parodos darbus suteikiama generaliniam Rėmėjui – Lietuvos banko Pinigų muziejui.  

 
 

XI. VERTINIMO KOMISIJA 
Konkurso vertinimo komisijos nariai bus paskelbti 2014 m. rugsėjo mėn. 
 
 
Organizatoriai pasilieka teisę keisti konkurso sąlygas, neeksponuoti nekokybiškų ir parodos 
reikalavimų neatitinkančių darbų. 
 
 
 

VISIEMS AUTORIAMS LINKIME KŪRYBINĖS SĖKMĖS! 
 
 
 
Nacionalinė karikatūristų asociacija „Humor Sapiens“ 
 
Vilnius 
2014-05-01 


